
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건의료기능강화

단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 보건소

보건소 6,489,808 6,452,631 37,177

국 1,209,060 1,225,844 △16,784

기 1,603,953 1,563,953 40,000

도 443,309 438,961 4,348

시 3,233,486 3,223,873 9,613

공공보건의료기능강화 410,049 415,984 △5,935

보건행정업무효율적운영 410,049 415,984 △5,935

공중 보건의 관리 3,815 4,950 △1,135

201 일반운영비 2,215 3,000 △785

01 사무관리비 2,215 3,000 △785

○공중보건의 관사 관리 2,215 3,000 △785경정 2,215,000원

202 여비 1,000 1,350 △350

01 국내여비 1,000 1,350 △350

○공중보건의사제도 운영 1,000 1,350 △350경정 1,000,000원

전산 및 의료장비 유지보수 235,848 239,648 △3,800

201 일반운영비 5,000 8,800 △3,800

02 공공운영비 5,000 8,800 △3,800

○의료장비 유지관리비 4,000 7,800 △3,800경정 4,000,000원

보건사업 업무추진 10,716 11,716 △1,000

201 일반운영비 4,656 5,656 △1,000

02 공공운영비 4,500 5,500 △1,000

○차량유지비 4,500 5,500 △1,000경정 4,500,000원

질높은 시민의료서비스 지원 4,110,646 4,131,680 △21,034

국 1,111,226 1,128,010 △16,784

기 1,006,268 1,006,268 0

도 257,450 259,101 △1,651

시 1,735,702 1,738,301 △2,599

시민건강증진과 의료서비스제공 836,504 837,504 △1,000

국 9,664 9,664 0

기 407,495 407,495 0

도 962 962 0

시 418,383 419,383 △1,000

진료 및 의료지원 12,200 13,200 △1,000

201 일반운영비 2,500 3,500 △1,000

01 사무관리비 2,500 3,500 △1,000

○엑스선 판독료 2,500 3,500 △1,000경정 2,500,000원

건강생활실천 통합서비스 262,894 262,894 0

기 131,447 131,447 0

시 131,447 131,447 0

101 인건비 64,950 64,950 0

기 32,475 32,475 0



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 32,475 32,475 0

03 무기계약근로자보수 21,760 24,700 △2,940

○건강생활실천통합서비스 인건비

21,760 24,700 △2,940경정 21,760,000원

기 10,880 12,350 △1,470

시 10,880 12,350 △1,470

04 기간제근로자등보수 43,190 40,250 2,940

○건강생활실천통합서비스 인건비

43,190 40,250 2,940경정 43,190,000원

기 21,595 20,125 1,470

시 21,595 20,125 1,470

모자보건관리 459,518 471,635 △12,117

국 87,332 93,391 △6,059

기 156,683 156,683 0

도 43,368 45,185 △1,817

시 172,135 176,376 △4,241

저소득층 기저귀 조제분유 지원사업 12,169 24,286 △12,117

국 6,084 12,143 △6,059

도 1,826 3,643 △1,817

시 4,259 8,500 △4,241

307 민간이전 12,169 24,286 △12,117

국 6,084 12,143 △6,059

도 1,826 3,643 △1,817

시 4,259 8,500 △4,241

01 의료및구료비 12,169 24,286 △12,117

○저소득층 기저귀조제분유 지원사업

12,169 24,286 △12,117경정 12,169,000원

국 6,084 12,143 △6,059

도 1,826 3,643 △1,817

시 4,259 8,500 △4,241

심뇌혈관질환예방관리사업 202,184 203,184 △1,000

기 89,262 89,262 0

시 112,922 113,922 △1,000

심뇌혈관질환 예방관리사업 자체운영 23,660 24,660 △1,000

101 인건비 13,760 14,760 △1,000

03 무기계약근로자보수 3,920 4,920 △1,000

○교통비 2,400 3,000 △600

○정액급식비 1,520 1,920 △400

경정 2,400,000원

경정 1,520,000원

심뇌혈관질환 예방관리 178,524 178,524 0

기 89,262 89,262 0

시 89,262 89,262 0

101 인건비 129,700 136,500 △6,800

기 64,850 68,250 △3,400

시 64,850 68,250 △3,400

03 무기계약근로자보수 21,200 28,000 △6,800



부서: 보건소

정책: 질높은 시민의료서비스 지원

단위: 심뇌혈관질환예방관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○심뇌혈관질환예방관리 인건비(목변경)

21,200 28,000 △6,800경정 21,200,000원

기 10,600 14,000 △3,400

시 10,600 14,000 △3,400

201 일반운영비 36,384 29,584 6,800

기 18,192 14,792 3,400

시 18,192 14,792 3,400

01 사무관리비 36,384 29,584 6,800

○심뇌혈관질환예방관리 사업비(목변경)

33,384 26,584 6,800경정 33,384,000원

기 16,692 13,292 3,400

시 16,692 13,292 3,400

정신건강사업 2,181,692 2,188,609 △6,917

국 1,014,230 1,024,955 △10,725

기 137,454 137,454 0

도 165,270 165,104 166

시 864,738 861,096 3,642

정신질환자 시설급여 220,000 231,917 △11,917

국 198,000 208,725 △10,725

도 15,400 16,234 △834

시 6,600 6,958 △358

307 민간이전 220,000 231,917 △11,917

국 198,000 208,725 △10,725

도 15,400 16,234 △834

시 6,600 6,958 △358

11 사회복지사업보조 220,000 231,917 △11,917

○정신질환자시설급여 220,000 231,917 △11,917경정 220,000,000원

국 198,000 208,725 △10,725

도 15,400 16,234 △834

시 6,600 6,958 △358

생명사랑 프로젝트 35,000 30,000 5,000

도 7,000 6,000 1,000

시 28,000 24,000 4,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

도 7,000 6,000 1,000

시 28,000 24,000 4,000

05 민간위탁금 35,000 30,000 5,000

○생명사랑 프로젝트 전담인력 인건비

35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원

도 7,000 6,000 1,000

시 28,000 24,000 4,000

질병발생예방 및 관리 1,698,452 1,619,292 79,160

국 97,834 97,834 0

기 597,685 557,685 40,000

도 185,859 179,860 5,999

시 817,074 783,913 33,161

감염병예방 관리체계 구축 503,064 503,064 0



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 감염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 97,834 97,834 0

기 11,906 11,906 0

도 99,084 99,084 0

시 294,240 294,240 0

말라리아 퇴치사업 125,000 125,000 0

도 50,000 50,000 0

시 75,000 75,000 0

201 일반운영비 38,200 40,000 △1,800

도 15,280 16,000 △720

시 22,920 24,000 △1,080

02 공공운영비 8,200 10,000 △1,800

○방역차량 및 시설장비유지비(목변경)

8,200 10,000 △1,800경정 8,200,000원

도 3,280 4,000 △720

시 4,920 6,000 △1,080

206 재료비 28,800 27,000 1,800

도 11,520 10,800 720

시 17,280 16,200 1,080

01 재료비 28,800 27,000 1,800

○말라리아퇴치사업 재료비(목변경)

28,800 27,000 1,800경정 28,800,000원

도 11,520 10,800 720

시 17,280 16,200 1,080

성병 및 에이즈관리 16,890 17,730 △840

기 7,280 7,280 0

시 9,610 10,450 △840

에이즈예방 일반관리 330 1,170 △840

301 일반보상금 0 840 △840

11 기타보상금 0 840 △840

○에이즈 예방교육 강사료 0 840 △840경정 0원

예방접종관리 1,178,498 1,098,498 80,000

기 578,499 538,499 40,000

도 86,775 80,776 5,999

시 513,224 479,223 34,001

국가예방접종 병의원 접종비 1,017,612 943,612 74,000

기 508,806 471,806 37,000

도 76,320 70,771 5,549

시 432,486 401,035 31,451

307 민간이전 1,017,612 943,612 74,000

기 508,806 471,806 37,000

도 76,320 70,771 5,549

시 432,486 401,035 31,451

01 의료및구료비 1,017,612 943,612 74,000

○민간병의원접종비지원 1,017,612 943,612 74,000경정 1,017,612,000원

기 508,806 471,806 37,000

도 76,320 70,771 5,549



부서: 보건소

정책: 질병발생예방 및 관리

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 432,486 401,035 31,451

예방접종 약품비 113,484 107,484 6,000

기 56,742 53,742 3,000

도 8,512 8,062 450

시 48,230 45,680 2,550

307 민간이전 113,484 107,484 6,000

기 56,742 53,742 3,000

도 8,512 8,062 450

시 48,230 45,680 2,550

01 의료및구료비 113,484 107,484 6,000

○예방접종약품비 113,484 107,484 6,000경정 113,484,000원

기 56,742 53,742 3,000

도 8,512 8,062 450

시 48,230 45,680 2,550

행정운영경비(보건소) 153,351 156,751 △3,400

기본경비(보건소) 81,560 84,960 △3,400

기본경비(보건소) 81,560 84,960 △3,400

202 여비 54,200 57,600 △3,400

01 국내여비 54,200 57,600 △3,400

○기본업무수행여비(30명) 54,200 57,600 △3,400경정 54,200,000원

재무활동(보건소) 117,310 128,924 △11,614

보전지출(보건소) 117,310 128,924 △11,614

국도비반환금(보건소) 117,310 128,924 △11,614

802 반환금기타 117,310 128,924 △11,614

01 국고보조금반환금 74,383 84,706 △10,323

○정신질환자 시설급여 0 10,323 △10,323경정 0원

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,927 44,218 △1,291

○정신질환자 시설급여 0 1,291 △1,291경정 0원


